Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 06.07.2017 № 212
д. Трубичино

Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Трубичинского сельского поселения

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Трубичинского сельского поселения Совет депутатов Трубичинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Трубичинского сельского поселения.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Трубичинский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.трубичино.рф.

[bookmark: _GoBack][bookmark: P30]Глава сельского поселения                                                          С.В. Анкудинов

Утвержден
решением Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 06.07.2017 № 212
[bookmark: P51]
ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ
И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ НА ТЕРРИТОРИИ
ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Трубичинского сельского поселения (далее - Порядок), разработан на основании пункта 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории Трубичинского сельского поселения, обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля органами местного самоуправления, уполномоченными на их осуществление.
[bookmark: P41]2. Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Трубичинского сельского поселения (далее - Перечень), утверждается постановлением Администрацией Трубичинского сельского поселения и представляет собой систематизированные сведения, включающие:
1) наименование вида муниципального контроля;
2) наименование подразделения Администрации Трубичинского сельского поселения, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля;
3) наименование и реквизиты нормативного правового акта, которым предусмотрено осуществление муниципального контроля, с указанием статьи, пункта, абзаца;
4) наименование и реквизиты муниципального нормативного правового акта, которым утвержден порядок осуществления муниципального контроля и (или) административный регламент осуществления такого контроля.
3. Перечень ведется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
4. Формирование и ведение Перечня осуществляет Администрация Трубичинского сельского поселения
5. Основаниями для включения сведений в Перечень, внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключения сведений из Перечня является принятие нормативного правового акта о наделении органов местного самоуправления полномочиями по осуществлению новых видов муниципального контроля, о прекращении действия или изменении нормативных правовых актов, наделяющих органы местного самоуправления полномочиями по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля, а также изменение сведений о муниципальных нормативных правовых актов, утверждающих порядки осуществления муниципального контроля и (или) административные регламенты осуществления такого контроля.
6. Не позднее 20 рабочих дней с момента вступления в силу нормативного правового акта, указанного в пункте 5 Порядка, Администрация Трубичинского сельского поселения, включает сведения в Перечень, вносит изменения в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключает сведения из Перечня
7. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной и размещается на официальном сайте Администрации Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение одного месяца со дня утверждения Перечня либо внесения в него изменений.

Приложение

[bookmark: P82]ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного
самоуправления, уполномоченных на их осуществление
на территории Трубичинского сельского поселения

	N п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование подразделения Администрации Трубичинского сельского поселения, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, которым предусмотрено осуществление муниципального контроля, с указанием статьи, пункта, абзаца
	Наименование и реквизиты муниципального нормативного правового акта, которым утвержден порядок осуществления муниципального контроля и (или) административный регламент осуществления муниципального контроля